
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
16. neděle v mezidobí                      21. července                      neprodejné  

Ježíšův postoj, který sledujeme v evan-
geliu dnešní liturgie, nám pomáhá po-
chopit dva důležité aspekty života. Prv-
ním je odpočinek. Apoštoly, kteří se vra-
cejí z misijní práce a nadšeně vyprávějí, 
co všechno vykonali, Ježíš něžně vyzý-
vá: "Pojďte všichni na opuštěné místo a 
chvíli si odpočiňte". Zve nás k odpočin-
ku. 
Ježíš nám při-
tom dává cen-
né poučení. 
Ačkoli se ra-
duje, když vidí 
své učedníky 
šťastné díky 
zázrakům a 
kázání, nezdr-
žuje se po-
chvalami a 
otázkami, ale zajímá se o jejich tělesnou 
a vnitřní únavu. A proč to dělá? Chce je 
totiž varovat před nebezpečím, které 
vždy číhá i na nás: před nebezpečím, že 
se necháme strhnout šílenstvím konání, 
že se chytíme do pasti aktivismu, v 
němž jsou nejdůležitější výsledky a po-
cit, že jsme absolutními protagonisty. 
Jak často se to v církvi stává: jsme zane-
prázdnění, spěcháme, myslíme si, že 
všechno závisí na nás, a nakonec risku-
jeme, že Ježíše zanedbáme a vždy se 
budeme stavět do centra. Proto zve své 
učedníky, aby si na chvíli odpočinuli s 
ním. Není to jen tělesný odpočinek, ale 
také odpočinek srdce. Protože nestačí 
jen "vytáhnout zástrčku", ale musíme si 
opravdu odpočinout. A jak se to dělá? A 
k tomu se musíme vrátit k jádru věci: 

zastavit se, ztišit se, modlit se, abychom 
nepřecházeli z pracovního shonu do shonu 
prázdnin. Ježíš se nevyhýbal potřebám da-
vu, ale každý den se před vším ostatním 
uchýlil do modlitby, do ticha, do důvěrného 
vztahu s Otcem. Měla by nás provázet tato 
jeho vlídná výzva - odpočiňme si na chvíli.  
Evangelium nám však říká, že Ježíš a učed-

níci nemohou 
odpočívat, jak 
by si přáli. Lidé 
je vyhledávají a 
hrnou se k nim 
ze všech stran. 
Pak se dostaví 
soucit. Zde je 
druhý aspekt: 
soucit, což je 
Boží styl. Boží 
styl je blízkost, 

soucit a vlídnost. Kolikrát v evangeliu, v 
Bibli najdeme tuto větu: "Slitoval se nad 
nimi". Ježíš se věnuje lidem a pokračuje ve 
vyučování. Zdá se to být v rozporu, ale ve 
skutečnosti tomu tak není. Jen srdce, které 
se nenechá strhnout spěchem, je schopné se 
pohnout, to znamená nenechat se strhnout 
sebou samým a věcmi, které je třeba udělat, 
a uvědomit si druhé, jejich zranění a potře-
by. Naučíme-li se skutečně odpočívat, sta-
neme se schopnými opravdového soucitu; 
budeme-li pěstovat kontemplativní pohled, 
budeme vykonávat své činnosti bez dravé-
ho postoje těch, kteří chtějí všechno vlastnit 
a spotřebovávat; zůstaneme-li v kontaktu s 
Pánem a nebudeme-li znecitlivovat nej-
hlubší část svého nitra, věci, které je třeba 
vykonat, nebudou mít moc vyrazit nám 
dech a pohltit nás.  

Papež František - k zamyšlení 

… byli jako ovce bez pastýře … 
Mk 6,34 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 22. 7. Svátek  
sv. Marie Magdalény 
Pís 3,1-4a 
2 Kor 5,14-17 
Žl 63 (62), 2.3-4.5-6.8-9  
Jan 20,1.11-18 
Radost, kterou tohoto jitra 
prožila Marie Magdalena v 
zahradě, ať mě provází celý 
den. A ve chvílích, kdy je 
nám do pláče, nebojme se 
mu svěřit. Snažme se jej 
pak poznat po hlase… 
 
Úterý 23. 7.  
Svátek sv. Brigity 
Gal 2,19-20 
Žl 34 (33), 2-11  
Jan 15,1-8 
Dnešní světice: maminka 
osmi dětí, patronka Evropy. 
Příklad napojení na vinný 
kmen, na Krista. Jaké plody 
přinášíme pro náš světadíl, 
pro Evropu my? 
 
Středa 24. 7.  
Jer 1,1.4-10 
Žl 71,1-17 
Mt 13,1-9 
Dobrý rozsévač svým se-
menem nešetří. Na rozdíl 
od nás, kteří dobro konáme 
váhavě, s rozmyslem. 
 
Čtvrtek 25. 7.  
Svátek sv. Jakuba 

Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám. 
 
Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám, 
dává mi prodlévat na svěžích pastvinách, vo-
dí mě k vodám, kde si mohu odpočinout. Ob-
čerstvuje mou duši. 
Vede mě po správných cestách pro svoje 
jméno. I kdybych šel temnotou rokle, neza-
leknu se zla, vždyť ty jsi se mnou. Tvůj kyj a 
tvá hůl, ty jsou má útěcha. 
Prostíráš pro mě stůl před zraky mých nepřá-
tel, hlavu mi mažeš olejem, má číše přetéká.  
Štěstí a přízeň mě provázejí po všechny dny 
mého života, přebývat smím v Hospodinově 
domě na dlouhé, předlouhé časy. 

Běda pastýřů, kteří ničí a rozptylují stádo, 
které pasu – praví Hospodin. Proto praví 
Hospodin, Bůh Izraele, o pastýřích, kteří pa-
sou můj lid: Vy jste rozptýlili mé stádo a ro-
zehnali jste ho, nestarali jste se o ně; proto já 
se postarám o vás pro špatnost vašich skutků 
– praví Hospodin. Já shromáždím zbytky 
svého stáda ze všech zemí, kam jsem ho vy-
hnal, a přivedu je nazpět na jejich luhy, po-
rostou a rozmnoží se.  
Vzbudím nad nimi pastýře, kteří je budou 
pást, nebudou se již bát ani strachovat, už se 
neztratí – praví Hospodin.  
Hle, blíží se dni – praví Hospodin – kdy 
vzbudím Davidovi spravedlivý výhonek, krá-
le, který bude panovat moudře a konat právo 
a spravedlnost na zemi. Za jeho dnů dojde 
Juda spásy a Izrael bude bydlet v bezpečí. To 
je jméno, kterým ho budu nazývat: 
„Hospodin je naše spravedlnost.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 23 

1. čtení Jer 23,1-6 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

2 Kor 4,7-15 
Žl 126 (125), 1-6  
Mt 20,20-28 
Nejsou naše přání, kterými 
se obracíme k Bohu, po-
dobně naivní jako žádost 
maminky synů Zebedeo-
vých? Není naše představa 
o Bohu zjednodušená? 
 
Pátek 26. 7.  Památka  
sv. Jáchyma a Anny 
Jer 3,14-17 
Jer 31,10.11-12ab.13 
Mt 13,18-23 
Za Pánovu setbu ve mně 
zodpovídám jedině já. Zá-
leží opravdu jen na mně, 
jakou připravím půdu pro 
její růst. 
 
Sobota 27. 7.  
Jer 7,1-11 
Žl 84,3.4.5-6a+8a.11 
Mt 13,24-30 
Bolí nás, když vidíme, jak 
plevel škodí a zamořuje. 
Zkouška trpělivosti: nechat 
zrát obojí pohromadě. 
 
Neděle 28. 7. 
17. neděle v mezidobí 
2 Král 4,42-44 
Žl 145 
Ef 4,1-6 
Jan 6,1-15 

2. čtení  Ef 2,13-18 

Bratři! Protože jste nyní spojeni s Kristem 

Ježíšem, vy, kteří jste kdysi byli vzdálení, 

stali jste se blízkými Kristovou krví. Jen on 

je náš pokoj: obě dvě části (židy i pohany) 

spojil vjedno a zboural přehradu, která je dě-

lila, když na svém těle zrušil (příčinu) nepřá-

telství, která (záležela) v Zákoně s jeho pří-

kazy a ustanoveními. Tak vytvořil ve své 

osobě z těchto dvou (částí) jediného nového 

člověka, a tím zjednal pokoj a křížem usmířil 

obě (strany) s Bohem v jednom těle, aby tak 

sám na sobě udělal konec onomu nepřátel-

ství. A pak přišel a zvěstoval pokoj vám, kte-

ří jste byli daleko, i těm, kteří byli blízko, 

neboť skrze něho máme my i vy přístup k 

Otci v jednom Duchu. 

Zpěv před evangeliem 

Apoštolové se shromáždili u Ježíše a vypra-
vovali mu všechno, co dělali a učili. Řekl 
jim: „Pojďte i vy někam na opuštěné místo a 
trochu si odpočiňte.“ Pořád totiž přicházelo a 
odcházelo tolik lidí, že neměli čas ani se na-
jíst.  
Odjeli tedy lodí na opuštěné místo, aby tam 
byli sami. Mnozí je viděli odjíždět a poznali 
jejich úmysl. Ze všech měst se tam pěšky 
sběhli a byli tam před nimi.  
Když (Ježíš) vystoupil, uviděl velký zástup a 
bylo mu jich líto, protože byli jako ovce bez 
pastýře; a začal je poučovat o mnoha věcech. 
 

Evangelium Mk 6,30-34 

Aleluja. Moje ovce slyší můj hlas, praví Pán, 
já je znám a ony jdou za mnou. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             21.7.– 28.7.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   21.7. 
 
Pá    26.7.    
Ne   28.7. 

Za † Jiřího Sokola, rodiče z obou stran 
a požehnání pro živou rodinu 
17:00 _______________________ 
Za †  Josefa Augustina, † rodiče  
a sestru 

Ne   21.7. 
 
St    24.7. 
Ne   28.7. 

7:30 Za rodinu Matuškovu  
a Stiboříkovu 
17:00 Za † Věru a rodinu Šimurdovu 
  7:30 Za rodinu Sokolovu a Manovu 
 

Ne   21.7. 
Čt    25.7. 
Ne   28.7. 

Za † rodinu Bednaříkovu 
19:00 mše svatá za farnost 
Na poděkování za 50 let společného  
života 

So   20.7. 
Ne   28.7. 

17:00 ______________________ 
___________________________ 

So   20.7. 
 
 
Ne   28.7. 

18:00 Za † Drahomíru Dratvovou,  
manžela Emila, sestru Valerii  
a za † rodinu Křivovu a Bartkovu 
Za † Eleonoru Pešlovou, manžela, děti, 
rodiče a sourozence 

Děrné 

Prázdninový pořad boho-

služeb v tomto týdnu: 

Středa  17:00 Děrné 

Čtvrtek 19:00 Lukavec 

Pátek 17:00 Fulnek 

Ve Fulneku nebudou odpo-

lední adorace. 

Svátek svatého Jakuba, 

apoštola budeme společně 

slavit při mši svaté ve čtvrtek  

v 19 hodin v Lukavci. 

Památku sv. Jáchyma  

a sv. Anny, rodičů Panny Ma-

rie si připomeneme při mši 

svaté v pátek v 17 hodin ve 

Fulneku. 

V neděli 28. července bude 

platit pravidelný nedělní po-

řad bohoslužeb, pouze 

v Děrném bude mše svatá 

v 7:30. 

Na pobožnost, při které 

oslavíme svátek sv. Anny  

a sv. Jáchyma, rodičů Panny 

Marie a na slavnostní požeh-

nání opravené kaple sv. Anny 

za Lukavcem zveme v neděli 

28. července v 16 hodin. 

V sobotu vyrazili poutníci 

na pěší pouť z Fulneku 

k Božímu milosrdenství do 

Slavkovic. Heslo letošní pouti 

bylo vybráno z evangelia  

sv. Lukáše  "Pane, nauč nás 

modlit se...". Doprovázejme 

poutníky našimi modlitbami. 


